

**Protokół Nr 123/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 25 marca 2021 r.**

Osoby uczestniczące:

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały,
3. Omówienie spraw bieżących,
4. Omówienie planowanej liczby oddziałów oraz liczby uczniów w szkołach powiatowych,
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 10.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanych z COVID-19 posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 122/2021 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr 367/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zatwierdzenia trybu postępowania i zasad dofinansowania poszczególnych zadań realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Rypińskim w roku 2021 r.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta poinformował, że jest bardzo duża liczba zachorowań w Powiecie Rypińskim. Wirus atakuje coraz młodsze osoby, a także i dzieci.

W dniu jutrzejszym przewidziana jest kontrola i wizja lokalna w Głowińsku w celu sprawdzenia ilości odpadów niebezpiecznych i dalszych działań związanych z tym tematem.

Starosta powiedział, że otrzymał informację od Pani Teresy Mucha - Kierownik Wydziału Środowiska, że musi zostać podjęta jak najszybciej uchwała dotycząca jeziora urszulewskiego. Trzeba podjąć decyzję jak to ma wyglądać i w którym kierunku iść. Patrząc i analizując inne samorządy jest tak, że w większości jeziora są objęte strefą ciszy. Powiat Brodnicki ma wprowadzony zakaz używania sprzętów motorowych o napędzie spalinowym na wszystkich swoich jeziorach. Zdaniem Starosty trzeba przeanalizować i podjąć decyzję w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na wszystkich jeziorach Powiatu Rypińskiego z wyjątkiem jeziora urszulewskiego. Trzeba dbać o przyrodę powiatu. Jezioro urszulewskie jest wyjątkiem, gdyż w części należy do Powiatu Sierpeckiego, więc decyzja powinna być wypracowana wspólnie z Sierpcem. Trzeba przemyśleć czy rozpatrywać każde jezioro osobno, bo każde ma inną specyfikę, powierzchnię i głębokość, a także walory przyrodnicze. Czy tak jak Powiat Brodnicki wprowadzić zakaz dotyczący wszystkich jezior.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy można podjąć uchwałę dotyczącą wprowadzenia strefy ciszy tylko na jakiś okres czasu?

Starosta odpowiedział, że tak. Jeśli np. w kolejnej kadencji Rada Powiatu w Rypinie będzie miała inne zdanie w tym temacie to ta uchwała może zostać zmieniona.

Pan Paweł Sobierajski podziękował Panu Staroście za przygotowane zestawienie dotyczące wykazu wszystkich jezior powiatu, ponieważ to dużo pokazuje i uświadamia jakie jeziora, o jakiej wielkości i głębokości znajdują się w Powiecie Rypińskim.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że brakuje w tym zestawieniu tylko jednej danej, ale prawdopodobnie była trudna do ustalenia, a mianowicie chodzi o to jakie są szerokie te jeziora. Starosta odpowiedział, że jest opracowanie książkowe dotyczące jezior, a w zestawieniu podana jest powierzchnia zwierciadła wody.

Pani Monika Kalinowska odpowiedziała, że ciężko sobie czasami wyobrazić, ponieważ może być jezioro bardzo długie i jednocześnie bardzo wąskie, dlatego szkoda, że nie ma podanej szerokości tych jezior. Zdaniem Pani Moniki Kalinowskiej podanie takich danych pewnie by było skomplikowane, a te dane, które są podane w zestawieniu już dają pewien obraz.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że to zestawienie go upewniło w przekonaniu, że na wszystkich jeziorach Powiatu Rypińskiego powinna być wprowadzona strefa ciszy, czyli wprowadzony zakaz używania jednostek pływających o napędzie spalinowym. Z tego zestawienia ewidentnie wynika, że to są jeziora małe lub bardzo małe. Jest tylko kilka jezior większych. Pan Paweł Sobierajski rozumie, iż jest problem z jeziorem urszulewskim z tego względu, że jest we władaniu dwóch powiatów i to jest kwestia porozumienia. Natomiast podtrzymuje swoje zdanie, które prezentował od samego początku, że na wszystkich jeziorach Powiatu Rypińskiego powinna być ustanowiona strefa ciszy, czyli zakaz używania jednostek pływających o napędzie spalinowym.

Starosta zapytał Pawła Sobierajskiego: czy uważa, że na jeziorze urszulewskim również powinna być strefa ciszy - wprowadzony zakaz używania jednostek pływających o napędzie spalinowym?

Zdaniem Pana Pawła Sobierajskiego na jeziorze urszulewskim również powinna być wprowadzona strefa ciszy – zakaz używania jednostek pływających o napędzie spalinowym, z tego względu, że analizując plusy i minusy powinna być ustanowiona strefa ciszy, ale jest to kwestia dogadania się z Powiatem Sierpeckim.

Starosta odpowiedział, że po stronie Powiatu Sierpeckiego jest inne postrzeżenie. Będąc na spotkaniu z włodarzami Powiatu Sierpeckiego stanowisko Sierpca jest jednoznaczne, aby tej strefy nie wprowadzać nawet godzinowej.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że wychodziła z takiego założenia, że dobrze by było do każdego jeziora podchodzić indywidualnie z racji tego, że nie miała obrazu o ilości jezior. Zgadza się z Panem Pawłem Sobierajskim, gdyż zestawienie faktycznie pokazuje, że powinna być wprowadzona strefa ciszy na większości tych jezior. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że zastanawia się co do jeziora urszulewskiego, chociażby z tego względu, że drugi samorząd też ma tam sporo do powiedzenia. Pani Monika Kalinowska zapytała: czy na innych jeziorach pływają ludzie skuterami i występują te problemy i czy te wnioski były składane z uwagi na fakt, że te sytuacje mają miejsce i są nagminne? czy bardziej na zasadzie zapobiegawczej?

Starosta odpowiedział, że wpłynęła petycja dotycząca jeziora kleszczyńskiego i wniosek dotyczący jeziora Długie. Starosta zaproponował, aby wprowadzić również zapis, że do 10KM jest możliwość poruszania się łódkami na tych jeziorach. Jest to ważne, ponieważ nie można zabronić łowić wędkarzom na tych jeziorach, którzy mają silniki do 10 KM.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że czytał interpretację.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że bardziej by patrzyła pod takim kątem, że jak ludzie przyjeżdżają wypocząć to żeby nie było sytuacji np. w weekend o 8⁰⁰ rano ktoś zaczyna hałasować na skuterach, więc to by należało ograniczyć. Istnieje też obawa, że jeśli wprowadzi się wszędzie zakaz, a pozwoli się tylko na jeziorze urszulewskim, to czy tam się nie skumuluje wszystko?

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że bierze za przykład Powiat Brodnicki, gdzie jest dużo jezior i są to duże zbiorniki wodne, a jednak obowiązuje wszędzie strefa ciszy. Więcej turystów jest skłonnych do wypoczynku nad jeziorem gdzie jest cisza, niż tam gdzie jest hałas.

Starosta powiedział, że to nie tylko hałas, ale również troska o przyrodę jest ważna, ponieważ to są spaliny i paliwo, które może się wydobywać z silników, bo jakość tego sprzętu motorowodnego jest różna. Starosta poprosił Wicestarostę Piotra Czarneckiego oraz Pana Piotra Makowskiego o zabranie głosu w tej sprawie, aby wypracować wspólne stanowisko. Rada Powiatu w Rypinie będzie decydować w tej sprawie, ponieważ jest władna.

Pan Piotr Makowski powiedział, że teraz Zarząd Powiatu w Rypinie zajmuje się tylko jeziorem urszulewskim i o tym konkretnie jest mowa. Uważa, że każde jezioro ma swoją specyfikę. Zdaniem Pana Makowskiego wprowadzenie ciszy jak najbardziej tak, ale w określonych godzinach, ponieważ trzeba pogodzić tych, którzy wypoczywają i tych którzy chcą popływać skuterami. Powinny być wyznaczone godziny w ciągu dnia, kiedy możnaby po jeziorze popływać. Pan Piotr Makowski powiedział, że jego stanowisko jest takie, aby pogodzić obie

strony poprzez wyznaczenie odpowiednich godzin i w ten sposób porozumieć się z Powiatem Sierpeckim.

Starosta powiedział, że dyskusja dotyczy również pozostałych jezior Powiatu Rypińskiego. Starosta poinformował, że petycja, która wpłynęła dotyczy jeziora kleszczyńskiego, a wniosek jeziora dłuskiego w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym, aby była strefa ciszy. Jezioro urszulewskie wiadomo, że jest jeziorem specyficznym. Jest ono położone na terenie dwóch powiatów, więc trzeba się zastanowić i wypracować z Powiatem Sierpeckim wspólne stanowisko oraz podjąć uchwałę. W przypadku pozostałych jezior to Powiat Rypiński jest dysponentem w kwestii wprowadzenia bądź nie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym, strefy ciszy. Na chwilę obecną w Powiecie Rypińskim nie ma zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym i wprowadzonej żadnej strefy ciszy. Zdaniem Starosty niewątpliwie trzeba dbać o przyrodę. Obecnie na rynku jest bardzo dużo tego sprzętu motorowodnego i jest on ogólnie dostępny.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że na początku był przeciwny całkowitemu wprowadzaniu zakazu. Natomiast po wsłuchaniu się w te głosy Państwa, którzy byli z dwóch stron, tj.: jedna strona była za wprowadzeniem strefy ciszy, a druga strona była przeciwko wprowadzeniu. Ci Państwo w pewnym momencie doszli do porozumienia i widać było wolę dogadania się i to dogadanie prawdopodobnie polega na tym o czym wspomniał Piotr Makowski, żeby dać szansę zarówno tym, którzy chcą wypoczywać, ale również tym, którzy chcą korzystać z tego sprzętu. Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że również jest za takim rozwiązaniem jakie zaproponował Piotr Makowski, czyli czasowe ograniczenie i wtedy jest się w stanie pogodzić obie strony.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy na wszystkich jeziorach?

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że tą kwestię pozostawia do rozważenia. Uważa jednak, że ogólne rozwiązanie w takiej formie byłoby najlepsze, aby dać szansę jednej i drugiej stronie.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że analizując powierzchnię to zastanawiałaby się tylko nad jeziorem urszulewskim.

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że jest takiego samego zdania co Piotr Makowski, czyli wprowadzenie czasowego ograniczenia, ale jednak dać szansę jednej i drugiej stronie.

Zdaniem Starosty na pozostałych jeziorach tej drugiej strony, która chciałaby korzystać ze sprzętu motorowodnego nie ma. Starosta uważa, że trzeba dbać o przyrodę powiatu i trzeba starać się, aby Powiat Rypiński był „Powiatem Ekologicznym”.

Pan Piotr Makowski powiedział, że jeśli nie ma żadnych zgłoszeń i sygnałów z zewnątrz dotyczących innych jezior to można wprowadzić całkowity zakaz pływania sprzętem motorowodnym i wtedy tylko wyłączyć jezioro urszulewskie.

Starosta odpowiedział, że tak wygląda sytuacja i trzeba z Radą Powiatu w Rypinie wypracować schemat i wprowadzić uchwałę regulującą ten temat. Starosta poinformował, że prasa też się interesuje: czy Powiat Rypiński dba o środowisko i przyrodę?

Pan Piotr Makowski zaproponował, aby już na dzisiejszym Zarządzie wypracować schemat dotyczący tego tematu.

Starosta odpowiedział, że w takim razie prosi o przegłosowanie: wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym - wprowadzenie strefy ciszy, czyli wprowadzenie całkowitego zakazu korzystania ze sprzętów motorowodnych powyżej 10 KM na wszystkich jeziorach Powiatu Rypińskiego z wyłączeniem jeziora urszulewskiego. To będzie stanowisko Zarządu Powiatu w Rypinie, a Rada Powiatu w Rypinie ostatecznie zdecyduje i zostanie podjęta uchwała w tej sprawie.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest „za” wprowadzeniem strefy ciszy na wszystkich jeziorach powiatu, a jezioro urszulewskie to jest kwestia techniczna do dogadania.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że się wstrzymuje od głosu, ale skłania się ku stanowisku Pawła Sobierajskiego.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jest za wprowadzeniem czasowego ograniczenia, dlatego się wstrzymuje od głosu.

Pan Piotr Makowski powiedział, że jest „za” tym, ale do 10 KM pozwolić na innych jeziorach pływać, a powyżej żeby obowiązywał zakaz i cisza.

Pani Monika Kalinowska zaproponowała, aby zasygnalizować, że to jest tylko czasowe rozwiązanie. Zdaniem Pani Moniki Kalinowskiej pewnego rodzaju konflikt narasta pomiędzy osobami, które chcą wypoczywać w ciszy i spokoju, a tymi którzy preferują bardziej aktywny wypoczynek.

Starosta podsumował głosowanie i stwierdził, że dwie osoby „wstrzymały się” od głosu, a trzy osoby są „za”.

Stanowisko Zarządu Powiatu w Rypinie dotyczy wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym - wprowadzenie strefy ciszy, czyli wprowadzenie całkowitego zakazu korzystania ze sprzętów motorowodnych powyżej 10 KM na wszystkich jeziorach Powiatu Rypińskiego z wyłączeniem jeziora urszulewskiego.

Ad.4

Starosta przedstawił profile, które zostały zaproponowane przez Dyrektorów Szkół Powiatowych i Panią Katarzynę Szcześnie. Informacja została wysłana do Członków Zarządu również e-mailowo. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zespół Szkół nr 1 - profil politechniczny (matematyczno-fizyczny), profil medialny (matematyczno-informatyczny), profil biznesowo-europejski, profil przyrodniczo-medyczny (biologiczno-chemiczny), profil dziennikarsko-prawny (humanistyczny), profil lingwistyczny, profil turystyczno-europejski oraz profil sportowy.

Zespół Szkół nr 2 - technikum: ekonomista, informatyk, logistyk, żywienia i usług gastronomicznych, mechatronik, usług fryzjerskich, rachunkowości.

Branżowa Szkoła I stopnia: ślusarz, sprzedawca, kucharz, mechanik pojazdów samochodowych, fryzjer oraz wielozawodowa- różne zawody.

Liceum Ogólnokształcące - profil mundurowy.

Szkoła Policealna - technik: administracji, ekonomista, rachunkowości, bhp, usług kosmetycznych oraz informatyk.

Branżowa Szkoła II stopnia - technik: usług fryzjerskich, handlowiec, mechanik, żywienia i usług gastronomicznych oraz elektryk.

Zespół Szkół nr 3 - technik: informatyk, programista, grafiki i poligrafii cyfrowej, technologii żywności, żywienia i usług gastronomicznych, usług kelnerskich, analityk, hotelarstwa, organizacji turystyki, leśnik oraz pojazdów samochodowych.

Branżowa Szkoła I stopnia: kierowca mechanik, mechanik samochodowy.

Kwalifikacyjny kurs zawodowy: ROL.04.Prowadzenie produkcji rolniczej.

Zespół Szkół nr 5:

Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej – 4 oddziały dla dzieci z autyzmem i niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Szkoła Podstawowa - 1 oddział, klasa 1

Szkoła Branżowa I stopnia - klasa 1, 1 oddział wielozawodowy

Szkoła Przystosowująca do Pracy, klasa 1 – 1 oddział

Szkoła Muzyczna I Stopnia - cykl 4 letni- 1 klasa, 1 oddział. Cykl 6 letni – 1 klasa, 1 oddział.

Starosta zapytał Pana Wicestarostę Piotra Czarneckiego: czy dokonał analizy tych materiałów? Materiały zostały przesłane e-mailem do wszystkich Członków Zarządu.

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że nie otrzymał, a jeżeli były wysłane to niestety nie sprawdzał i nie zapoznał się z tymi materiałami. W kwestii tej rozmowy w sprawie tych kierunków w Nadrożu to wynika, że nie ma chętnych.

Pani Monika Kalinowska stwierdziła, że nie powinny być otwierane kierunki, które wprowadzą pewnego rodzaju galimatias. ZS nr 3 poradził sobie świetnie z naborem, chociaż były pewne obawy. Pani Monika Kalinowska zapytała: czy te proponowane kierunki są konsultowane z Izbą? Zależałoby Radnej Monice Kalinowskiej, aby była przeprowadzona analiza ile jest zajęć z podstaw przedsiębiorczości i jaki jest program tych zajęć oraz jaki ewentualnie byłby koszt zwiększenia tych zajęć?

Pan Paweł Sobierajski zaproponował, aby nie ograniczać górnej granicy ilości uczniów. Żeby poziom nauczania był na przyzwoitym poziomie to wskazane jest, aby klasy nie liczyły po 40 uczniów na danym kierunku. Radny Paweł Sobierajski popiera i jest „za” przeprowadzeniem analizy ile jest zajęć z podstaw przedsiębiorczości i jaki jest program tych zajęć oraz jaki ewentualnie byłby koszt zwiększenia tych zajęć? Zaproponował, aby takie zajęcia odbywały się już w szkole podstawowej dotyczące podstaw zarządzania budżetem domowym.

Zdaniem Moniki Kalinowskiej w szkole podstawowej powinno badać się dzieci pod kątem predyspozycji i kierunkować. Wprowadzając większą liczbę godzin w zakresie podstaw przedsiębiorczości można dużo zyskać, gdyż jest bardzo niski poziom świadomości w tym zakresie wśród społeczeństwa. Ludzie po prostu boją się zakładać własną działalność gospodarczą. W przypadku własnej działalności można pozyskać środki finansowe z różnych form dofinansowania, granty, itp. Zajęcia takie miałyby na celu zwiększenie potencjału gospodarczego, a także zrozumienia pracowników pod kątem pracodawców, aby była większa świadomość.

Wicestarosta Piotr Czarnecki po telefonicznej rozmowie z Panią Katarzyną Szczęsny poinformował, że Zarząd Powiatu podejmuje decyzję w sprawie proponowanych kierunków. Nie musi być podjęta uchwała w tej sprawie. Zarząd Powiatu wyraża zgodę lub też nie.

Zarząd Powiatu w Rypinie podejmie decyzję w sprawie zatwierdzenia zaproponowanych profili w poszczególnych szkołach na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu, które planowane jest na dzień 31.03.2021r. Na posiedzenie Zarządu zostanie zaproszona Pani Katarzyna Szczęsny – Dyrektor PCOO w celu szczegółowego omówienia sytuacji w danej szkole.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 11.00 zdalne posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 25 marca 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Anna Zaborowska



Starosta Rypiński



Jarosław Sochacki